27RS0003-01-2021-004862-85

Подлинный документ находится в материалах дела 1-602/2021

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

23 июля 2021 года 

<

адрес>

Железнодорожный районный суд г.Хабаровска в составе:

председательствующего судьи Жеребцовой С.А., 

при секретаре Башлееве С.А.,

с участием:

государственного обвинителя Капустиной Е.В., защитника - адвоката Вялкова Д.И., подсудимой ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, родившейся в 

<

адрес>, зарегистрированной 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющей среднее специальное образование, не замужней, на иждивении малолетний ребенок ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не судимой, в порядке ст. 91-92 УПК РФ не задерживалась, под стражей не содержалась, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, действуя умышленно, незаконно приобрела и хранила без цели сбыта раствор наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла) в количестве в высушенном виде 78 г, что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером, при следующих обстоятельствах:

ФИО2, являющаяся потребителем наркотических средств каннабисной группы, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта, для личного потребления, в неустановленное время, но не позднее 04 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ при неустановленных обстоятельствах договорилась с неустановленным лицом о приобретении наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла), получив от последнего адрес с местонахождением тайника с указанным наркотическим средством.

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО2, в период времени с 04 часов 37 минут до 07 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, на участке местности, расположенном у 

<

адрес> пгт. Бурея Бурейского района Амурской области, обнаружила оборудованный тайник с наркотическим средством, находящимся в двух полимерных презервативах, упакованных в картонную бутылку, после чего умышленно, без цели сбыта, для личного потребления незаконно приобрела, забрав из тайника, раствор наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла) в количестве в высушенном виде 78 г, которое поместила в находящийся при ней полимерный пакет и продолжила умышленно, без цели сбыта, незаконно хранить при себе.

После чего, в период с 04 часов 37 минут до 07 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента отправления железнодорожного транспорта в г. Хабаровск, ФИО2 незаконно храня при себе приобретенное наркотическое средство, перенесла в вагон № поезда № сообщением г. Москва – г. Владивосток, и продолжила умышленно, без цели сбыта, для личного потребления, незаконно хранить при себе, до момента ее административного задержания в 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ у дома 58 по улице Ленинградской г. Хабаровска и изъятия в ходе личного досмотра, проведенного сотрудниками правоохранительных органов, в период времени с 16 часов 25 минут до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в кабинете № по адресу: 

<

...>, согласно заключению эксперта № 435 э от 12.05.2021, раствора наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла) в количестве в высушенном виде 78 г, что образует крупный размер, находящегося в двух полимерных презервативах и картонной бутылке.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину признала, в содеянном раскаялась, пояснила, что в дневное время в сети Интернет она нашла магазин по продаже наркотических средств под названием «

<

адрес>». В это время она находилась в г. Хабаровске, в сеть Интернет выходила через телефон ее знакомого. В данном магазине продавался наркотик - гашишное масло. Ей сообщили место нахождения наркотика возле памятника в виде локомотива у железнодорожной станции Бурея в Амурской области. Затем, она приобрела билеты до указанной станции. Вечером в этот же день она уехала на поезде, а около 04 часов ДД.ММ.ГГГГ она приехала на станцию Бурея в Амурской области, забрала закладку, после чего вернулась в г. Хабаровск, где была задержана на железнодорожном вокзале. После этого они проехали в УНК УМВД России по Хабаровскому краю, где ее досмотрели и изъяли находящийся при ней презерватив с гашишным маслом в упаковке из-под йогурта. В содеянном раскаивается, у нее на иждивении находиться сын ДД.ММ.ГГГГ года рождения, родители пенсионного возраста, страдающие тяжелыми заболеваниями. Она единственный кормилец в семье.

Из оглашенных в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО2 следует, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время в сети Интернет она нашла магазин по продаже наркотических средств под названием «Дракон». В это время она находилась в г. Хабаровске, в сеть Интернет выходила через телефон ее знакомого. В данном магазине продавался наркотик - гашишное масло по цене 400 рублей за 1 грамм. Указанная цена ее устроила в связи с чем она осуществила покупку закладки с наркотиком - гашишное масло на сумму 40000 рублей, то есть 100 грамм наркотика. Такой объем наркотического средства ей требовался для того чтобы часто не приобретать наркотик для личного употребления. После того, как она подтвердила приобретение наркотика, ей был передан номер QIWI кошелька, на который нужно было осуществить оплату. Денежные средства переводила через платежный терминал в Южном микрорайоне г. Хабаровска. Денежные средства, на которые она приобретала наркотик, принадлежали ей, это были ее накопления. После того, как она оплатила наркотик, магазином ей были предоставлены координаты места закладки с наркотиком, а также фотография, которые были высланы на телефон. Место закладки с наркотиком было расположено вблизи столба возле памятника в виде локомотива у железнодорожной станции Бурея в Амурской области. Затем, около 19 часов ДД.ММ.ГГГГ она приехала на Железнодорожный вокзал в г. Хабаровске, где приобрела билеты до указанной станции. Вечером в этот же день она уехала на поезде, а около 04 часов ДД.ММ.ГГГГ она приехала на станцию Бурея в Амурской области, сразу же взяла обратный билет до г. Хабаровска. Затем также около 04 часов утра ДД.ММ.ГГГГ она прошла к обозначенному месту с координатами и по фотографии нашла бутылку из под йогурта, в которой находился презерватив с находящимся внутри него гашишным маслом. Сам презерватив она не вскрывала. Бутылка была закопана в землю, рядом лежала лента красная тряпичная лента. Бутылку она положила в находящийся при ней пакет. Затем около 06 часов ДД.ММ.ГГГГ она уехала на поезде обратно в г. Хабаровск. Приехав в г. Хабаровск ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 30 минут, она сошла с поезда, где была задержана сотрудниками полиции. После этого они проехали в УНК УМВД России по Хабаровскому краю, где ее досмотрели и изъяли находящийся при ней презерватив с гашишным маслом в упаковке из под йогурта. (Том № 1 Л.д. 58-61).

Оглашенные в судебном заседании показания подсудимая ФИО2 подтвердила как достоверные.

Протоколом проверки показаний на месте, согласно которому, подозреваемая ФИО2 подтвердила ранее данные ею показания и указала на участок местности, находящийся на платформе № 2 Железнодорожного вокзала г. Хабаровска, расположенного по адресу: 

<

...>, и сообщила, что в указанном месте в 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ она была задержана сотрудниками полиции, при этом при ней находилось наркотическое средство, которое она приобрела в пгт. Бурея Бурейского района Амурской области. (Том № 1 Л.д. 127-132).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО5 о том, что он работает в УНК УМВД России по Хабаровскому краю, в должности оперуполномоченного по ОВД. В его обязанности входит выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории Хабаровского края. В апреле 2021 года в УНК УМВД России по 

<

адрес> поступила информация о том, что ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, причастна к незаконному обороту наркотических средств, и в период времени с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ будет находиться в районе дома 58 по ул. Ленинградской в г. Хабаровске и будет хранить при себе наркотическое средство каннабисной группы в крупном размере. С целью пресечения преступной деятельности ФИО2 ему было поручено проведение оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» за указанным лицом. С целью проверки поступившей информации, им ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 43 минут, в соответствии с п. 6 ст. 6, 7, 8 Федерального закона «Об Оперативно-розыскной деятельности» проводилось оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение». В ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» ДД.ММ.ГГГГ с 15 часов 00 минут он установил наблюдение за участком местности, прилегающим к дому 58 по ул. Ленинградской в г. Хабаровске. В 15 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ из вагона № поезда № сообщением Москва – Владивосток на платформу № вышла ФИО1 ФИО1 была одета в куртку розового цвета, спортивный костюм розового цвета, в руках она держала женскую сумку белого цвета и полимерный пакет белого цвета. ФИО2 проследовала по платформе № в сторону дома 58 по ул. Ленинградской в г. Хабаровске. Далее в 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была задержана сотрудниками УНК УМВД России по Хабаровскому краю. (Том № 1 Л.д. 100-102).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО8 о том, что в настоящее время он работает в должности старшего оперуполномоченного по ОВД отдела УНК УМВД России по Хабаровскому краю. В его обязанности входит выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории Хабаровского края. ДД.ММ.ГГГГ в УНК УМВД России по Хабаровскому краю поступила информация о том, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов до 16 часов ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения будет находиться у дома 58 по ул. Ленинградской в г. Хабаровске и будет хранить при себе наркотическое средство каннабисной группы в крупном размере. Получив данную информацию, об этом было сообщено руководству, после чего в целях пресечения противоправной деятельности ФИО2 ему и ФИО6 было поручено провести задержание указанного лица в рамках административного производства, поскольку последняя, возможно, хранит при себе наркотические средства. Около 15 часов 39 минут на платформе № Железнодорожного вокзала, где остановился поезд № сообщением Москва-Владивосток, он заметил ФИО2, которая была одета в куртку розового цвета, спортивный костюм розового цвета, кроссовки белого цвета, при себе у ФИО2 была женская сумка белого цвета и полимерный пакет белого цвета. В 15 часов 40 минут он произвел административное задержание ФИО2 по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ. В здании УНК УМВД России по Хабаровскому краю в период времени с 16 часов 25 минут до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в кабинете 715 им, а также привлеченным старшим оперуполномоченным по ОВД Ко О.С. был произведен личный досмотр ФИО2 Перед началом досмотра ФИО2 было предложено выдать предметы, запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ, на что она пояснила, что в белом полимерном пакете, который имеется при ней, находится картонная бутылка, в которой хранится наркотик – гашишное масло. После этого он извлек из находящегося при ФИО2 пакета картонную бутылку, в которой был обнаружен презерватив, с находящимся внутри него еще одним презервативом с содержимым – темным веществом. По поводу изъятого вещества ФИО2 пояснила, что это гашишное масло, которое она приобрела в поселке Бурея Амурской области и привезла ДД.ММ.ГГГГ в город Хабаровск для личного употребления. В ходе досмотра сумки белого цвета, находящейся при ФИО2, был обнаружен и изъят проездной билет на имя ФИО2 по маршруту Бурея – Хабаровск-1 на поезд № сообщением Москва – Владивосток, который был упакован им в бумажный конверт и опечатан соответствующим образом. Презерватив с находящимся внутри него веществом темного цвета были направлены на экспертизу, в результате которой было установлено, что в них содержится наркотическое средство – гашишное масло в количестве в высушенном виде 78 грамм. Том № 1 Л.д. 114-116

Оглашенными с согласия сторон показаниями ФИО7 о том, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время она была приглашена сотрудниками полиции в качестве понятого для участия в ходе личного досмотра гражданина, а также досмотре его вещей. Около 16 часов 15 минут того же дня, оперуполномоченный, который представился как ФИО8, провел с её участием, с участием второй понятой – ФИО9, личный досмотр девушки, которая представилась как ФИО2. Личный досмотр проводился по адресу: 

<

...> в кабинете здания УНК УМВД России по Хабаровскому краю. Оперуполномоченный разъяснил ФИО2 положения ст. 25.1 КоАП РФ, примечание к ст. 6.8 КоАП РФ, ст.ст. 46, 51 Конституции РФ. Кроме того, ей и второй понятой была разъяснена необходимость удостоверить своей подписью факт совершаемых в их присутствии действий, содержание и результаты личного досмотра. Также для проведения личного досмотра в мероприятии участвовала оперуполномоченный – женщина. Оперуполномоченный ФИО8 сообщил, что досмотр будет производиться с целью изъятия вещей и документов, которые являются предметом совершения административного правонарушения, а также предупредил о производстве фотосъемки. Далее в ходе досмотра оперуполномоченный предложил ФИО2 выдать запрещенные вещества и предметы, если такие имеются. ФИО2 пояснила в их присутствии, что в пакете, который находится при ФИО2, есть картонная бутылка, в которой находится наркотическое средство – гашишное масло, которое последняя приобрела в поселке Бурея в Амурской области и ДД.ММ.ГГГГ привезла в г. Хабаровска с целью личного употребления. Кроме того, при досмотре вещей, находящихся при ФИО2, а именно белой сумки был обнаружен проездной билет на имя ФИО2 Оперуполномоченный ФИО8 изъял указанные документы. Внутри картонной бутылки был обнаружен презерватив с темным веществом, находящимся внутри другого презерватива. Изъятое было упаковано. Далее оперуполномоченный – женщина провела личный досмотр ФИО2, в ходе которого в их присутствии ничего обнаружено не было. ФИО8 не присутствовал при личном обыске, а после его окончания вернулся. Перед началом личного досмотра, по его ходу и по окончанию от участвующих лиц замечаний, дополнений, заявлений не поступало. После составления протокола досмотра, он был прочитан оперуполномоченным вслух, после чего все участвующие лица поставили свои подписи в протоколе. (Том № 1 Л.д. 103-106).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО9 аналогичными показаниям свидетеля ФИО7 (Том № 1 Л.д. 107-110).

Справкой по результатам проведения ОРМ «Наблюдение», согласно которой в 15 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ из вагона № поезда № сообщением Москва – Владивосток на платформу № вышла ФИО2, при этом последняя в руках держала женскую сумку белого цвета и полимерный пакет белого цвета. Далее ФИО2 проследовала по платформе № в сторону дома 58 по ул. Ленинградской в г. Хабаровске, и в 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ была задержана сотрудниками УНК УМВД России по Хабаровскому краю. (Том № 1 Л.д. 4).

Протоколом об административном задержании от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому старшим оперуполномоченным по ОВД 1 отдела УНК УМВД России по Хабаровскому краю майором полиции ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 40 минут у дома № 58 по ул. Ленинградской в г. Хабаровске, задержана ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в связи с подозрением в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ. (Том № 1 Л.д. 9-10).

Протоколом о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице, изъятия вещей и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период с 16 часов 25 минут до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых досмотрена ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В ходе досмотра у ФИО2 изъята картонная бутылка, в которой находился презерватив с вложенным в него презервативом, внутри которого находился раствор наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла) в количестве в высушенном виде 78 г. (Том № 1 Л.д. 11-22).

Заключением эксперта № э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО2, является раствором наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла), количество (масса) наркотического средства – масла каннабиса (гашишного масла) в высушенном виде составило 78 г. (Том № 1 Л.д. 67-69).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен раствор наркотического средства кустарного изготовления – масла каннабиса (гашишного масла) в количестве в высушенном виде 78 г на момент изъятия; части прозрачного бесцветного полимерного материала (два презерватива); картонная бутылка. (Том № 1 Л.д. 133-136, 137-138, 139-140).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен электронный проездной документ №, кассовый чек АО «ФПК» № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек АО «ФПК» № от ДД.ММ.ГГГГ, страховой полис №, лист 2 страхового полиса №. В указанных документах представлена информация, имеющая значение для уголовного дела. (Том № 1 Л.д. 82-96, 97-98).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемой ФИО2 и её защитника осмотрено изображение карты, на котором отражен участок местности вблизи железнодорожного вокзала пгт. Бурея, находящегося по адресу: Амурская область, Бурейский район, пгт. Бурея, 

<

адрес>, где со слов ФИО2 она приобрела наркотическое средство. (Том № 1 Л.д. 143-147).

Анализируя и оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства достаточными для установления виновности ФИО2 в совершенном ею преступлении. Оснований подвергать сомнению доказательства вины подсудимой, исследованные в судебном заседании, не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке и достаточны для правильного разрешения дела. 

Анализируя показания подсудимой, свидетелей, суд находит их соответствующими требованиям уголовно-процессуального закона. 

Протоколы следственных действий, как каждый в отдельности, так и в совокупности суд признает достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ.

Оценивая имеющиеся в деле заключения экспертов, суд приходит к выводу об их достоверности. Судом установлено, что экспертизы проведены надлежащими лицами, имеющими соответствующую квалификацию, в соответствии с требованиями ст. 200 УПК РФ. Заключения экспертов полностью соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, экспертами в полной мере отражены методики при проведении экспертиз. Выводы экспертов соответствуют содержанию и результатам исследований. Экспертами даны ответы на все поставленные вопросы. Нарушений норм УПК РФ при проведении экспертиз и оформлении их результатов судом не установлено. 

Соглашаясь с мнением государственного обвинителя, суд, квалифицирует действия ФИО2, как преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 228 УК РФ - незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Квалифицирующие признаки преступления нашли свое подтверждение.

Так, согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 N 1002 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации" - гашишное масло включено в Список I наркотических средств, запрещенных к обороту на территории Российской Федерации.

Количество масла каннабиса (гашишного масла) массой в высушенном виде 78 грамм согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», образует крупный размер.

Поведение ФИО2 в судебном заседании не вызывает сомнений в ее психической полноценности, способности в полной мере правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. 

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой.

По материалам дела ФИО2 характеризуется удовлетворительно, имеет постоянное место жительства, самозанята, имеет на иждивении несовершеннолетнего сына ДД.ММ.ГГГГ года рождения, родителей преклонного возраста, страдающих тяжелыми заболеваниями.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд считает, полное признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной (объяснения в т. 1 на л.д. 33-34), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, нахождение на иждивении несовершеннолетнего ребенка, родителей преклонного возраста, страдающих тяжелыми заболеваниями, совершение преступления впервые.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, прекращения уголовного дела, не имеется. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления по делу не установлено, в связи с чем, оснований для применения ст. 64 УК РФ, не имеется.

Принимая во внимание обстоятельства дела, данные характеризующие личность ФИО2, ее семейное и материальное положение, суд приходит к выводу, что исправление осужденной возможно без изоляции от общества и считает возможным назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ в виде лишения свободы, условно с установлением испытательного срока.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления, степени общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Судьба вещественных доказательств подлежит определению в соответствие со ст. 82 УПК РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде 3 лет лишения свободы.

В соответствие со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 1 год 6 месяцев.

Возложить на условно осужденную обязанности: по вступлению приговора в законную силу в 10-дневный срок встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, куда являться на регистрацию один раз в месяц в дни установленные сотрудниками уголовно-исполнительной инспекции. 

Не менять своего постоянного места жительства, без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Вещественные доказательства - наркотическое средство кустарного изготовления – масло каннабиса (гашишное масло), масса которого в высушенном виде на момент изъятия составила 78г., части прозрачного бесцветного полимерного материала (два презерватива), картонную емкость, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Хабаровскому краю - уничтожить с предоставлением в суд акта об уничтожении; 

- электронный проездной билет №, упакованный в бумажный конверт, кассовый чек АО «ФПК» № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек АО «ФПК» № от ДД.ММ.ГГГГ; страховой полис №, лист 2 страхового полиса № хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, через суд его постановивший, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок с момента вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок в своей основной жалобе о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий С.А. Жеребцова 

Копия верна

Судья Жеребцова С.А.